
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣΔιεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 ΤρίποληΤηλ.:2710-230009

ΟΡΘΗ 28.02.2023
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

4 / 8 / 09.02.23
Θέμα: Έγκριση απολογισμού του οικ. Έτους 2022 του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-

2-2000) όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) “Συνέργειες Πανεπιστημίων

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις”

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’) «Νέοι Ορίζοντες στα
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» ιδίως την περ. θ
της παρ. 1 του άρθρου 14 και παρ. 5 του άρθρου 448

4. Την υπ’ αριθ. 8593/27.10.2022 (ΦΕΚ 1150/02.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η
Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

5. Το υπ΄ αριθμ. 1175 ΦΕΚ /τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ /17-12-2022 Περί Διαπιστωτικής Πράξης
Εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



2

6. Την εισήγηση της Αν. Προϊσταμένης του Τμήματος Προϋπολογισμού και
Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονοικων Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου
Πελοποννήσου, με ημερομηνία σύνταξης 06/02/2023.

7. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 4η συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης (9-02-
2023),

Αποφασίζει
Την έγκριση του απολογισμού του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου
Πελοποννήσου οικονομικού έτους 2022, ο οποίος επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην
παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής.

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής

Εσωτερική Διανομή- Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



3

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
Απόφασης 4/8/09.02.2023 Συμβουλίου Διοίκησης

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Τρίπολη, 06-02-2022

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
Επί του Απολογισμού Οικονομικού έτους 2022

(Διαχείριση από 1-1-2022 έως 31-12-2022)

Γ Ε Ν Ι Κ Α

Ο υποβαλλόμενος απολογισμός οικονομικού έτους 2022 (διαχειριστική περίοδος από 1-1-2022 έως 31-12-2022) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, περιλαμβάνει απολογισμό εσόδων καιεξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.
Η είσπραξη των εσόδων και η πραγματοποίηση των εξόδων κατά την χρήση 2022 έγινεσύμφωνα με τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 ο οποίος εγκρίθηκε τηνυπ’αριθμ.20156/Β2/22-02-2022 (ΑΔΑ: 688Ι46ΜΤΛΗ-ΣΛΔ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας καιΘρησκευμάτων και τροποποιήθηκε με τις παρακάτω μεταγενέστερες αποφάσεις της Συγκλήτου τουΠανεπιστημίου Πελοποννήσου και τις εγκριτικές αποφάσεις του Υπουργείου Παιδείας καιΘρησκευμάτων :

1) 1ηΤροποποίηση Τ.Π. & Π.Δ.Ε.– Απόφαση Συγκλήτου με αριθμό 1/11-03-2022 Συνεδρίαση 211η
(ΑΔΑ: ΩΤΔΞ469Β7Δ-ΠΨΜ).
2) 2ηΤροποποίηση Τ.Π.& Π.Δ.Ε.– Απόφαση Συγκλήτου με αριθμό 2/11-03-2022 Συνεδρίαση 211η
(ΑΔΑ: ΨΛΒ7469Β7Δ-ΤΑΥ) –
Απόφαση Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με αριθμό 46775/Β2/21-04-2022 (ΑΔΑ:ΨΥΧΜ46ΜΤΛΗ-ΖΡΜ).

3) 3ηΤροποποίηση Τ.Π.& Π.Δ.Ε.– Απόφαση Συγκλήτου με αριθμό 14/10-05-2022 Συνεδρίαση 214η
(ΑΔΑ: 6ΥΗ1469Β7Δ-ΜΡ9).
4) 4ηΤροποποίηση Τ.Π.& Π.Δ.Ε.– Απόφαση Συγκλήτου με αριθμό 16/27-05-2022 Συνεδρίαση 215η
(ΑΔΑ: ΨΛΘ7469Β7Δ-1Β6).

-Απόφαση Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με αριθμό 69107/Β2/06-06-2022 (ΑΔΑ:6ΔΔΑ46ΜΤΛΗ-ΠΧΦ).
5) 5ηΤροποποίηση Τ.Π. & Π.Δ.Ε.– Απόφαση Συγκλήτου με αριθμό 53/14-07-2022 Συνεδρίαση 219η
(ΑΔΑ: Ψ9ΞΒ469Β7Δ-7ΚΑ).
6) 6ηΤροποποίηση Τ.Π. & Π.Δ.Ε.– Απόφαση Συγκλήτου με αριθμό 54/14-07-2022 Συνεδρίαση 219η
(ΑΔΑ: Ψ2Ν3469Β7Δ-438) –

Απόφαση Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με αριθμό 131815/Β2/26-10-2022 (ΑΔΑ:6ΩΡ646ΜΤΛΗ-ΙΝΝ)..
7) 7ηΤροποποίηση Τ.Π.& Π.Δ.Ε.– Απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου με αριθμό 97/2/03-11-2022(ΑΔΑ: 6ΧΙΕ469Β7Δ-ΦΨΛ).

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



5

8) 8ηΤροποποίηση Τ.Π. & Π.Δ.Ε – Απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου με αριθμό 98/2/11-11-2022(ΑΔΑ: 680Ε469Β7Δ-ΨΒΗ).
9) 9ηΤροποποίηση Τ.Π. & Π.Δ.Ε – Απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου με αριθμό 99/3/25-11-2022(ΑΔΑ: 9ΚΔΗ469Β7Δ-ΑΟΣ).
10) 10η Τροποποίηση Τ.Π. & Π.Δ.Ε – Απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου με αριθμό 100/5/07-12-2022(ΑΔΑ: Ω3ΩΘ469Β7Δ-ΤΛΕ).
11) 11η Τροποποίηση Τ.Π. & Π.Δ.Ε – Απόφαση Συμβουλίου Διοίκησης με αριθμό 1/1/21-12-2022(ΑΔΑ: 9ΤΡΙ469Β7Δ-53Α).

I. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ

Τα πραγματοποιθέντα έσοδα κατά την χρήση 2022 ανήλθαν στο ποσό των 10.404.935,23€ συν16.925.165,64€ υπόλοιπο ταμείου σύνολο 27.330.100,87€ τα οποία αναλύονται κατά κωδικόαριθμό του προϋπολογισμού ως εξής:

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Α/Α Κωδικός Περιγραφή ΠραγματοποιθένταΈσοδα
1 0111 Επιχορηγήσεις για δαπάνες μισθοδοσίας προσωπικού 224.200,00
2 0112 Επιχορηγήσεις για δαπάνες λειτουργίας 4.620.313,00
3 0119 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες διοίκησης καιλειτουργείας 0,00
4 0133 Επιχορηγήσεις για τη λειτουργία συσσιτίων 1.359.886,00
5 0136 Επιχορηγήσεις για την καταβολή στεγαστικούεπιδόματος φοιτητών 3.103.000,00
6 0199 Επιχορήγηση για λοιπούς σκοπούς που δενκατονομάζονται ειδικά 0,00
7 3412 Έσοδα από εκμίσθωση καταστημάτων γενικά(κυλικείου) 70.560,91
8 3511 Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 851,43
9 3516 Τόκοι από Λογαριασμούς ταμειακής Διαχείρισης στηνΤράπεζα της Ελλάδος 218.028,03
10 3524 Πρόσοδος από τόκους του Κοινού Κεφαλαίου Ν.Π.Δ.Δκαι Ασφαλιστικών Φορέων 2.254,44
11 5291-00 Έσοδα υπέρ του Δημοσίου (Φόρος) 167.396,46

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



6

12 5299 Έσοδα υπέρ Ανεξάρτητων Αρχών και Φορέων 4.104,64
13 5521 Επιστροφή αποδοχών ,συντάξεων , βοηθημάτων καιαποζημιώσεων που καταβλήθηκαν χωρίς ναοφείλονται .

11.506,03

14 5529 Λοιπές επιστροφές ποσών που καταβλήθηκαν χωρίςνα οφείλονται 30.697,51
15 5689 Λοιπά έσοδα που δεν κατονομάζονται ειδικά 270,70
16 8121 Επιχορηγήσεις για εισφορές από Ν.Π.Δ.Δ.Οργανισμούς ή Ειδικούς Λογ/μους εσωτερικού 37.568,59

ΣΥΝΟΛΟ 9.850.637,74

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Α/Α Κωδικός Περιγραφή ΠραγματοποιθένταΈσοδα
1 9329-11 Επιχορηγήσεις για επισκευή και συντήρηση λοιπώνακινήτων καθώς και για κάθε είδους εγκαταστάσεις σ'αυτά. Επισκευή, συντήρηση, διαμόρφωση χώρωνκτιρίων Παν/μίου Πελ/νήσου 2021ΝΑ34600354 (ΠΚ2008ΣΕ04600003, 2009ΣΕ04600079,2014ΣΕ54600053,2020ΣΕ54600019)

208.470,50

2 9349-09 Επιχορηγήσεις για προμήθεια μηχανικού και λοιπούκεφαλαιουχικού εξοπλισμού. Προμήθεια εξοπλισμούΠαν.Πελ. 2021ΝΑ34600103 (ΠΚ2002ΣΕ04600000,2014ΣΕ54300029,2014ΣΕ54600052,2020ΣΕ04600028 )

299.708,00

3 9362-16 Επιχορηγήσεις για μελέτες και έρευνες για εκτέλεσηέργων. Σύνταξη μελετών & επιστημονικών εργασιώντοπογραφικές, στατικές, ηλεκτρομηχανολογικές,χωροταξικές, ρυμοτομικές, γεωλογικές κ.α2021NA34600074 (ΠΚ2014ΣΜ54600004,2020ΣΜ54600001)

37.454,26

4 9392-01 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων απόχρηματοδοτήσεις του Προγράμματος ΔημοσίωνΕπενδύσεων (Φόρος Εισοδήματος)
8.382,63

5 9392-02 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων απόχρηματοδοτήσεις του Προγράμματος ΔημοσίωνΕπενδύσεων (Ε.Α.Α.Δ.Σ.)
153,53

6 9392-03 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων απόχρηματοδοτήσεις του Προγράμματος ΔημοσίωνΕπενδύσεων (Α.Ε.Π.Π.)
128,57

ΣΥΝΟΛΟ 554.297,49

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



7

9999 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2022 16.925.165,64

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 27.330.100,87

II. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

Τα πραγματοποιθέντα έξοδα κατά την χρήση 2022 ανήλθαν στο ποσό των 9.230.178,25 € μεεναπομείναντα αποθεματικό την 31-12-2022 ποσό 18.099.922,62 € τα οποία αναλύονται κατάκωδικό αριθμό του προϋπολογισμού ως εξής :

Α/Α Κωδικός Περιγραφή Πραγματοποιθένταέξοδα
1 0212 Βασικός Μισθός εκτάκτων 178.143,98
2 0223 Επίδομα μεταπτυχιακών σπουδών 0,00
3 0224 Οικογενειακή παροχή 5.310,00
4 0244 Επίδομα Διδακτικής Προετοιμασίας και ΕξωδικαστικήςΑπασχόλησης 41.477,31
5 0261 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 150.652,74
6 0289 Διάφορες αποζημιώσεις που δεν κατονομάζονται ειδικά 48.618,05
7 0411 Αμοιβές νομικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με τηνιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία 30.189,87
8 0412 Αμοιβές τεχνικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με τηνιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία 226.405,71
9 0413 Αμοιβές υγειονομικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες μετην ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία . 1.537,30
10 0419 Αμοιβές λοιπών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με τηνιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία 8.316,64
11 0426 Αμοιβές ιδιωτικών γραφείων και ιδιωτών για την εκτέλεση 36.556,32

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



8

μηχανογρ. εργασιών
12 0429 Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούνειδικές υπηρεσίες 0,00
13 0431 Αμοιβές και προμήθειες Τραπεζών 34,00
14 0439 Λοιπές Αμοιβές Νομικών Προσώπων που εκτελούνειδικές υπηρεσίες 185.481,62
15 0518 Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά 0,00
16 0541 Δαπάνες επιμόρφωσης υπαλλήλων 0,00
17 0543 Δαπάνες για εκπαιδευτικές εκδρομές 1.080,00
18 0549 Λοιπές δαπάνες εκπαίδευσης 0,00
19 0561 Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για μισθωτούς με σχέσηεργασίας α. ιδιωτικού δικαίου και β. δημοσίου δικαίουπου έχουν διοριστεί από την 1.1.2011 και μετά

42.251,20

20 0711 Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων για εκτέλεσηυπηρεσίας στο εσωτερικό 3.557,02
21 0715 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων 1.772,00
22 0721 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεσηυπηρεσίας υπαλλήλων στο εσωτερικό 1.830,00
23 0737 Οδοιπορικά έξοδα για την αποστολή υπαλλήλων στοεξωτερικό για εκπαίδευση 5.194,74
24 0738 Ημερήσια αποζημίωση για αποστολή υπαλλήλων στοεξωτερικό για εκπαίδευση 1.637,00
25 0741 Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού υπαλλήλων 3.252,47
26 0813 Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων 189.390,56
27 0816 Δαπάνες χρηματοδοτικής μίσθωσης 5.838,30
28 0819 Λοιπά μισθώματα 0,00
29 0824 Μεταφορές αγαθών και φορτοεκφορτωτικά 23.374,00
30 0829 Λοιπές μεταφορές 0,00
31 0831 Ταχυδρομικά τέλη 10.066,91
32 0832 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέληεσωτερικού 102.780,64
33 0834 Έξοδα τηλεπικοινωνιακών εγκαταστάσεων κλπ 0,00
34 0835 Δαπάνες κινητής τηλεφωνίας 1.680,18
35 0841 Ύδρευση-άρδευση 44.618,28
36 0842 Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο) 772.589,14
37 0845 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 268.746,54
38 0849 Λοιπές δαπάνες 0,00
39 0851 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις 5.885,11

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



9

40 0855 Επιδείξεις, γιορτές και λοιπά θεάματα (περιλ. βραβεία καιέπαθλα) 0,00
41 0856 Φιλοξενίες και δεξιώσεις 5.520,55
42 0857 Οργάνωση συνεδρίων, συμμετοχή σε συνέδρια 1.710,29
43 0859 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 6.076,79
44 0863 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 117.171,56
45 0879 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμωνεγκαταστάσεων 34.877,88
46 0881 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς 236,00
47 0884 Συντήρηση και επισκευή τηλεπικοινωνιακών μέσων 6.523,64
48 0887 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 29.087,41
49 0889 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 64.757,85
50 0891 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις 14.742,02
51 0892 Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων, μεταφορικώνμέσων, μηχανικού εξοπλισμού, επίπλων κ.λ.π. 346.051,80
52 0893 Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων συμβιβαστικώνπράξεων 6.359,37
53 0895 Έξοδα λειτουργίας εργαστηρίων ,σπουδαστηρίων κ.λ.π. 3.994,04
54 0896 Επιδόσεις , δημοσιεύσεις , προσκλήσεις κ.λ.π. 173,60
55 0899 Λοιπές δαπάνες 12.304,93
56 0911 Φόροι 2.097,58
57 0912 Τέλη 6.704,01
58 1229 Προμήθεια μέσων επιστημονικών εργασιών που δενκατονομάζονται ειδικά 0,00
59 1249 Προμήθεια εποπτικών μέσων διδασκαλίας που δενκατονομάζονται ειδικά 16.640,58
60 1251 Προμήθεια επιστημονικών συγγραμμάτων και λοιπώνβοηθημάτων 0,00
61 1259 Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπώνεκδόσεων 33.912,99
62 1261 Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένωνγραφείου γενικά 18.181,76
63 1281 Προμήθεια υλικών μηχανογραφικών και λοιπώνσυναφών εφαρμογών 0,00
64 1292 Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων 1.157,60
65 1293 Προμήθεια εντύπων και δελτίων μηχανογράφησης 0,00
66 1299 Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίωνκαι εκμεταλλεύσεων 31.663,51
67 1311 Προμήθεια υγειονομικού υλικού 1.043,05

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



10

68 1312 Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού 4.984,05
69 1381 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 2.525,26
70 1413 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κτιρίωνγενικά 64.339,62
71 1429 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπώνμονίμων εγκαταστάσεων 18.301,84
72 1431 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευήςμεταφορικών μέσων ξηράς 895,00
73 1436 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευήςτηλεπικονωνιακών μέσων 0,00
74 1439 Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης και επισκευήςμηχανικού λοιπού εξοπλισμού 6.327,94
75 1521 Προμήθεια τηβέννων καθηγητών και επίτιμωνδιδακτόρων 0,00
76 1529 Προμήθεια ιματισμού λοιπών περιπτώσεων 0,00
77 1611 Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 83.814,46
78 1719 Προμήθεια υλικού εκτυπώσεων και βιβλιοδετήσεων 20.985,88
79 1731 Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού 7.989,94
80 1779 Προμήθεια τηλεπικοινωνιακού υλικού που δενκατονομάζονται ειδικά 23.467,00
81 1831 Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης 15.698,43
82 1841 Προμήθεια εργαλείων μικρής διάρκειας και αξίας 0,00
83 1891 Προμήθεια μεμβράνων και πτυχίων 0,00
84 1899 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 19.734,64
85 2492 Επιχορηγήσεις σε Ν.Π.Δ.Δ. για διάφορους σκοπούς 276.303,82
86 2511 Επιχορηγήσεις και συνδρομές σε Οργανισμούς τουεξωτερικού 3.573,00
87 2529 Επιχορηγήσεις και συνδρομές σε λοιπούς ΟργανισμούςΙ.Δ. του εσωτερικού 14.112,00
88 2631 Χορηγίες για την λειτουργία φοιτητικών συσσιτίων 1.296.416,68
89 2636 Χορηγίες για την καταβολή στεγαστικού επιδόματοςφοιτητών 3.103.000,00
90 2639 Λοιπές χορηγίες κοινωνικής πρόνοιας (επίδομα στέγασηςφοιτητών 9.252,00
91 3391 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογαριασμότου Δημοσίου 167.396,46
92 3399 Λοιπές αποδόσεις 4.104,64
93 4121-01 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών,την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργίατων εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και

44.069,93

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



11

Μουσείων
94 4129 Λοιπές δαπάνες κάθε είδους εκπαίδευσης καιεπιστημονικών ερευνών και εργασιών 24.172,60
95 7111 Προμήθεια επίπλων 73.224,76
96 7112 Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών και μηχανημάτωνκλιματισμού γραφείων 4.071,00
97 7123 Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών λογισμικού καισυναφούς βοηθητικού εξοπλισμού 456.380,76
98 7124 Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων 19.852,40
99 7126 Προμήθεια μαγνητοφώνων και εξαρτημάτων τους 0,00
100 7127 Προμήθεια μηχανημάτων εκτός από μηχανές γραφείου 9.485,29
101 7129 Προμήθεια λοιπών μηχανών γραφείου 15.185,29
102 7131 Προμήθεια επιστημονικών οργάνων 11.892,28

ΣΥΝΟΛΟ 8.960.813,41

ΕΞΟΔΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

A/A Κωδικός Περιγραφή Πραγματοποιθένταέξοδα
1 9329-11 Επισκευή και συντήρηση λοιπών ακινήτων καθώς και γιακάθε είδους εγκαταστάσεις σ' αυτά. Επισκευή, συντήρηση,διαμόρφωση χώρων κτιρίων Παν/μίου Πελ/νήσου

131.194,60

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



12

2021ΝΑ34600354 (ΠΚ 2008ΣΕ04600003,2009ΣΕ04600079, 2014ΣΕ54600053,2020ΣΕ54600019)
2 9349-09 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικούεξοπλισμού. Προμήθεια εξοπλισμού Παν.Πελ.2021ΝΑ34600103 (ΠΚ2002ΣΕ04600000,2014ΣΕ54300029, 2014ΣΕ54600052,2020ΣΕ04600028 )

109.950,80

3 9362-16 Μελέτες και έρευνες για εκτέλεση έργων. Σύνταξη μελετών& επιστημονικών εργασιών τοπογραφικές, στατικές,ηλεκτρομηχανολογικές, χωροταξικές, ρυμοτομικές,γεωλογικές κ.α 2021NA34600074 (ΠΚ2014ΣΜ54600004,2020ΣΜ54600001)

19.554,71

4 9392-01 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από χρηματοδοτήσειςτου Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΦόροςΕισοδήματος)
8.382,63

5 9392-02 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από χρηματοδοτήσειςτου Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Ε.Α.Α.Δ.Σ.) 153,53
6 9392-03 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από χρηματοδοτήσειςτου Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Α.Ε.Π.Π.) 128,57

ΣΥΝΟΛΟ 269.364,84

9999 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 18.099.922,62

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 27.330.100,87

ΙΙΙ. ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ
Χρηματικό υπόλοιπο στις 31-12-2022 παραμένει το ποσό των 18.102.199,48€, πλέον ποσό2.276,86€ το οποίο αντιστοιχεί σε ανεξόφλητες επιταγές οικονομικού έτους, δηλαδή συνολικόχρηματικό υπόλοιπο 16.099.922,62€ το οποίο είναι κατατεθειμένο στους παρακάτω λογαριασμούς τηςτράπεζας Ελλάδος και Πειραιώς ως εξής :

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



13

1. Στον υπ’αριθμ. 5503-013549-028 λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς, ποσό 57.974,11€σύμφωνα με την από 1/12/2022 έως 31/12/2022 κίνηση του λογαριασμού της ΤράπεζαςΠειραιώς.
2. Στον υπ’αριθμ. 5503-016353-558 λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς, ποσό 26,04€ σύμφωναμε την από 1/12/2022 έως 31/12/2022 κίνηση του λογαριασμού της Τράπεζας Πειραιώς.
3. Στον υπ’αριθμ. 5503-019984-575 λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς, ποσό 180.246,07€σύμφωνα με την από 1/12/2022 έως 31/12/2022 κίνηση του λογαριασμού της ΤράπεζαςΠειραιώς.
4. Στον υπ’αριθμ. 5503-058353-671 λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς, ποσό 0,00€ σύμφωναμε την από 1/12/2022 έως 31/12/2022 κίνηση του λογαριασμού της Τράπεζας Πειραιώς.
5. Στον υπ’αριθμ. 5503-091194-741 λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς, ποσό 22,01€ σύμφωναμε την από 1/12/2022 έως 31/12/2022 κίνηση του λογαριασμού της Τράπεζας Πειραιώς.
6. Στον υπ’αριθμ. 26008 λογαριασμό της Τράπεζας Ελλάδος, ποσό 17.576.744,16€ σύμφωνα μετην από 1/1/2022 έως 31/12/2022 κίνηση του λογαριασμού της Τράπεζας Ελλάδος.
7. Στον υπ’αριθμ. 250005 λογαριασμό της Τράπεζας Ελλάδος, ποσό 2.254,44€ σύμφωνα με τηναπό 1/1/2022 έως 31/12/2022 κίνηση του λογαριασμού της Τράπεζας Ελλάδος.
8. Στον υπ’αριθμ. 132143460054012 λογαριασμό της Τράπεζας Ελλάδος, ποσό 77.275,90€σύμφωνα με την από 1/1/2022 έως 31/12/2022 κίνηση του λογαριασμού της ΤράπεζαςΕλλάδος.
9. Στον υπ’αριθμ. 1321434600103017 λογαριασμό της Τράπεζας Ελλάδος, ποσό 189.757,20€σύμφωνα με την από 1/1/2022 έως 31/12/2022 κίνηση του λογαριασμού της ΤράπεζαςΕλλάδος.
10. Στον υπ’αριθμ. 1321434600074011 λογαριασμό της Τράπεζας Ελλάδος, ποσό 17.899,55€σύμφωνα με την από 1/1/2022 έως 31/12/2022 κίνηση του λογαριασμού της ΤράπεζαςΕλλάδος

Σημείωση : Κοινό Κεφάλαιο με Αριθμό Μερίδας 1152250005 ποσού 147.877,55€ & πρόσοδοι ΚοινούΚεφαλαίου ποσού 2.277,57€ αποτίμηση μερίδας 31/12/2022.

Ο Πρύτανης
Του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

Καθ. Αθανάσιος Κατσής

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



14

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



15

ΤΡΙΠΟΛΗ, ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2023
ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΣΟΔΑ

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



16

ΤΡΙΠΟΛΗ, ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2023
ΚΑΕ Περιγραφή Προϋπολο

γισθέντα
Αναμορ
φώσεις

Προϋπολο
γισθέντα
όπως
Διαμορφώ
θηκαν

Βεβαιω
θέντα

Διαγρα
φέντα

Εισπραχ
θέντα

Εισπρα
κτέα
Υπόλοι
πα

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 7.002.688,
00

1.766.72
7,00

8.769.415,
00

9.307.3
99,00

0,00 9.307.3
99,00

0,00

0000-
0100

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΑΠΟ ΤΟΝ
ΤΑΚΤΙΚΟ ΚΡΑΤΙΚΟ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

7.002.688,
00

1.766.72
7,00

8.769.415,
00

9.307.3
99,00

0,00 9.307.3
99,00

0,00

0000-
0100-
0110

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

3.582.688,
00

466.841,
00

4.049.529,
00

4.844.5
13,00

0,00 4.844.5
13,00

0,00

0000-
0100-
0110,011
1

Επιχορηγήσεις για
Δαπάνες
μισθοδοσίας
προσωπικού

230.000,00 100.000,
00

330.000,00 224.200
,00

0,00 224.200
,00

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



17

0000-
0100-
0110,011
2

Επιχορηγήσεις για
δαπάνες
λειτουργίας

3.352.688,
00

366.841,
00

3.719.529,
00

4.620.3
13,00

0,00 4.620.3
13,00

0,00

0000-
0100-
0130

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΑΣΚΗΣΗ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

3.420.000,
00

1.299.88
6,00

4.719.886,
00

4.462.8
86,00

0,00 4.462.8
86,00

0,00

0000-
0100-
0130,013
3

Επιχορηγήσεις για
Τη λειτουργία
συσσιτίων

1.320.000,
00

39.886,0
0

1.359.886,
00

1.359.8
86,00

0,00 1.359.8
86,00

0,00

0000-
0100-
0130,013
6

Επιχορηγήσεις για
την καταβολή
στεγαστικού
επιδόματος
φοιτητών

2.100.000,
00

1.260.00
0,00

3.360.000,
00

3.103.0
00,00

0,00 3.103.0
00,00

0,00

3000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ
ΤΟΥ ΝΠΔΔ

440.000,00 -
34.881,7
6

405.118,24 291.694
,81

0,00 291.694
,81

0,00

3000-
3400

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ
ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ
ΚΙΝΗΤΗΣ Ή
ΑΚΙΝΗΤΗΣ
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

40.000,00 30.000,0
0

70.000,00 70.560,
91

0,00 70.560,
91

0,00

3000-
3400-
3410

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ
ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ
ΑΚΙΝΗΤΗΣ
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

40.000,00 30.000,0
0

70.000,00 70.560,
91

0,00 70.560,
91

0,00

3000-
3400-
3410,341
2

Εσοδα από
εκμίσθωση
καταστημάτων
γενικά
(κυλικείου).

40.000,00 30.000,0
0

70.000,00 70.560,
91

0,00 70.560,
91

0,00

3000-
3500

ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΤΟΥ
ΝΠΔΔ ΑΠΟ
ΚΕΦΑΛΑΙΑ,
ΚΙΝΗΤΕΣ ΑΞΙΕΣ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΕΣ
ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

400.000,00 -
64.881,7
6

335.118,24 221.133
,90

0,00 221.133
,90

0,00

3000-
3500-
3510

ΤΟΚΟΙ
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

400.000,00 -
67.136,2
0

332.863,80 218.879
,46

0,00 218.879
,46

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



18

3000-
3500-
3510,351
1

Τόκοι από
καταθέσεις σε
τράπεζες .

15.000,00 0,00 15.000,00 851,43 0,00 851,43 0,00

3000-
3500-
3510,351
6

Τόκοι από
Λογαριασμούς
ταμειακής
Διαχείρισης στην
Τράπεζα της
Ελλάδος

385.000,00 -
67.136,2
0

317.863,80 218.028
,03

0,00 218.028
,03

0,00

3000-
3500-
3520

ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ
ΚΙΝΗΤΕΣ ΑΞΙΕΣ

0,00 2.254,44 2.254,44 2.254,4
4

0,00 2.254,4
4

0,00

3000-
3500-
3520,352
4

Πρόσοδος από
τόκους του
Κοινού
Κεφαλαίου
Ν.Π.Δ.Δ και
Ασφαλιστικών
Φορέων

0,00 2.254,44 2.254,44 2.254,4
4

0,00 2.254,4
4

0,00

5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 330.000,00 16.000,0
0

346.000,00 213.975
,34

0,00 213.975
,34

0,00

5000-
5200

ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ
ΤΡΙΤΩΝ

280.000,00 0,00 280.000,00 171.501
,10

0,00 171.501
,10

0,00

5000-
5200-
5270

ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ
ΤΑΜΕΙΩΝ
(ΣΥΝΕΧΕΙΑ)

63.000,00 0,00 63.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000-
5200-
5270,527
1

Έσοδα υπέρ
Ενιαίου Φορέα
Κοινωνικής
Ασφάλισης
(Ε.Φ.Κ.Α.)

63.000,00 0,00 63.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000-
5200-
5290

ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ,
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝ
ΩΝ ΔΗΜ.
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,
ΛΟΙΠΩΝ ΝΠΔΔ,
ΝΠΙΔ, ΕΙΔΙΚΩΝ
ΛΟΓ/ΣΜΩΝ,
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ
ΦΥΣΙΚΩΝ

217.000,00 0,00 217.000,00 171.501
,10

0,00 171.501
,10

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



19

ΠΡΟΣΩΠΩΝ

5000-
5200-
5290,529
1

Έσοδα υπέρ του
Δημοσίου
(Φόρος).

201.000,00 0,00 201.000,00 167.396
,46

0,00 167.396
,46

0,00

5000-
5200-
5290,529
1.00

Έσοδα υπέρ
Δημοσίου

200.000,00 0,00 200.000,00 167.396
,46

0,00 167.396
,46

0,00

5000-
5200-
5290,529
1.01

Ειδική εισφορά
αλληλεγγύης για
την
καταπολέμηση
της ανεργίας

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000-
5200-
5290,529
2

Έσοδα υπέρ
λοιπών ΝΠΔΔ

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000-
5200-
5290,529
9

'Εσοδα υπέρ
Ανεξαρτήτων
Αρχών και
Φορέων

15.000,00 0,00 15.000,00 4.104,6
4

0,00 4.104,6
4

0,00

5000-
5400

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ
ΔΟΡΕΕΣ,
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ,
ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ

5.000,00 -
5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000-
5400-
5410

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ
ΔΩΡΕΕΣ,
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ,
ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ

5.000,00 -
5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000-
5400-
5410,541
1

Προϊόν δωρεάς 5.000,00 -
5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000-
5500

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ
ΧΡΗΜΑΤΩΝ

35.000,00 21.000,0
0

56.000,00 42.203,
54

0,00 42.203,
54

0,00

5000-
5500-
5510

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ
ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ
ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ
ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



20

ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΩΝ
5000-
5500-
5510,551
1

Έπιστροφή
χρημάτων για
τακτοποίησηση
χρηματικών
ενταλμάτων
προπληρωμής

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000-
5500-
5520

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ
ΠΟΣΩΝ ΠΟΥ
ΚΑΤΑΒΛΗΘΗΚΑΝ
ΧΩΡΙΣ ΝΑ
ΟΦΕΙΛΟΝΤΑΙ

30.000,00 21.000,0
0

51.000,00 42.203,
54

0,00 42.203,
54

0,00

5000-
5500-
5520,552
1

Επιστροφή
αποδοχ
ών ,συντάξεων
, βοηθημάτων και
αποζημιώσεων
που
καταβλήθηκαν
χωρίς να
οφείλονται .

15.000,00 0,00 15.000,00 11.506,
03

0,00 11.506,
03

0,00

5000-
5500-
5520,552
9

Λοιπές
επιστροφές
ποσών που
καταβλήθηκαν
χωρίς να
οφείλονται

15.000,00 21.000,0
0

36.000,00 30.697,
51

0,00 30.697,
51

0,00

5000-
5600

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ
ΛΟΙΠΕΣ
ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

10.000,00 0,00 10.000,00 270,70 0,00 270,70 0,00

5000-
5600-
5680

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ 10.000,00 0,00 10.000,00 270,70 0,00 270,70 0,00

5000-
5600-
5680,568
9

Λοιπά έσοδα που
δεν
κατονομάζονται
ειδικά

10.000,00 0,00 10.000,00 270,70 0,00 270,70 0,00

8000 ΕΣΟΔΑ
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ
ΕΤΩΝ

20.000,00 18.881,7
6

38.881,76 37.568,
59

0,00 37.568,
59

0,00

8000-
8100

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 20.000,00 18.881,7
6

38.881,76 37.568,
59

0,00 37.568,
59

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



21

8000-
8100-
8120

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ
ΑΠΟ ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ,
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ,
ΙΔΡΥΜΑΤΑ ΚΑΙ
ΕΙΔΙΚΟΥΣ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

20.000,00 18.881,7
6

38.881,76 37.568,
59

0,00 37.568,
59

0,00

8000-
8100-
8120,812
1

Επιχορηγήσεις για
εισφορές από
Ν.Π.Δ.Δ.
Οργανισμούς ή
Ειδικούς
Λογ/μους
εσωτερικού

20.000,00 18.881,7
6

38.881,76 37.568,
59

0,00 37.568,
59

0,00

9000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
κλπ. ΓΙΑ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

1.055.474,
85

-
146.712,
39

908.762,46 17.479.
463,13

0,00 17.479.
463,13

0,00

9000-
9300

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΑΠ ΤΟΝ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
. ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΓΙΑ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

1.055.474,
85

-
146.712,
39

908.762,46 554.297
,49

0,00 554.297
,49

0,00

9000-
9300-
9320

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ,
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΘΩΣ
ΚΑΙ ΓΙΑ ΚΑΘΕ
ΕΙΔΟΥΣ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ Σ
ΑΥΤΑ

712.766,85 -
205.512,
39

507.254,46 208.470
,50

0,00 208.470
,50

0,00

9000-
9300-
9320,932
5

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ
ΣΤΕΓΑΖΟΥΝ
ΔΗΜΟΣΙΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Η
ΝΠΔΔ

294.474,85 -
99.817,0
8

194.657,77 0,00 0,00 0,00 0,00

9000-
9300-
9320,932
5.01

Επιχορηγήσεις για
επισκευή και
συντήρηση
κτιρίων που

294.474,85 -
99.817,0
8

194.657,77 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



22

στεγάζουν
Δημόσιες
Υπηρεσίες ή
ΝΠΔΔ
(2021ΣΕ27510041
)

9000-
9300-
9320,932
9

Επιχορηγήσεις για
αγορά
επισκ.&συντ.λοιπ
ών ακινήτων
καθώς και για
κάθε είδους
εγκαταστάσεις
σ'αυτά

418.292,00 -
105.695,
31

312.596,69 208.470
,50

0,00 208.470
,50

0,00

9000-
9300-
9320,932
9.11

Επιχορηγήσεις για
αγορά, επισκευή
και συντήρηση
λοιπών ακινήτων
καθώς και για
κάθε είδους
εγκαταστάσεις σ'
αυτά. Επισκευή,
συντήρηση,
διαμόρφωση
χώρων κτιρίων
Παν/μίου
Πελ/νήσου
2020ΣΕ54600019
(ΠΚ
2008ΣΕ04600003,
2009ΣΕ04600079,
2014ΣΕ54600053)
)

242.137,43 -
32.168,4
9

209.968,94 208.470
,50

0,00 208.470
,50

0,00

9000-
9300-
9320,932
9.12

Επιχορηγήσεις για
αγορά, επισκευή
και συντήρηση
λοιπών ακινήτων
καθώς και για
κάθε είδους
εγκαταστάσεις σ'
αυτά. Συντήρηση
Η/Μ
εγκαταστάσεων
κτιρίων Παν/μίου
Πελ/νήσου
2020ΣΕ54600021
(ΠΚ
2014ΣΕ54300004,

176.154,57 -
73.526,8
2

102.627,75 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



23

2014ΣΕ54600055)

9000-
9300-
9340

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟ
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟ
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ

299.708,00 0,00 299.708,00 299.708
,00

0,00 299.708
,00

0,00

9000-
9300-
9340,934
9

Επιχορηγήσεις για
την προμήθεια
μηχανικού και
λοιπού
κεφαλαιουχικού
εξοπλισμού

299.708,00 0,00 299.708,00 299.708
,00

0,00 299.708
,00

0,00

9000-
9300-
9340,934
9.09

Επιχορηγήσεις για
την προμήθεια
μηχανικού και
λοιπού
κεφαλαιουχικού
εξοπλισμού.
Προμήθεια
εξοπλισμού
Παν.Πελ.
2020ΣΕ04600028
(ΠΚ2002ΣΕ046000
00,
2014ΣΕ54300029,
2014ΣΕ54600052)

299.708,00 0,00 299.708,00 299.708
,00

0,00 299.708
,00

0,00

9000-
9300-
9360

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΜΕΛΕΤΕΣ,
ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΕΣ

0,00 58.800,0
0

58.800,00 37.454,
26

0,00 37.454,
26

0,00

9000-
9300-
9360,936
2

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ
ΕΡΕΥΝΕΣ ΓΙΑ
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ

0,00 58.800,0
0

58.800,00 37.454,
26

0,00 37.454,
26

0,00

9000-
9300-
9360,936
2.16

Επιχορηγήσεις για
μελέτες και
έρευνες για
εκτέλεση έργων.
Σύνταξη μελετών
& επιστημονικών
εργασιών
τοπογραφικές,

0,00 58.800,0
0

58.800,00 37.454,
26

0,00 37.454,
26

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



24

στατικές,
ηλεκτρομηχανολο
γικές,
χωροταξικές,
ρυμοτομικές,
γεωλογικές κ.α
2020ΣΜ54600001
(ΠΚ2014ΣΜ54600
004)

9000-
9300-
9390

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ
ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ
ΤΡΙΤΩΝ ΑΠΟ
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

43.000,00 0,00 43.000,00 8.664,7
3

0,00 8.664,7
3

0,00

9000-
9300-
9390,939
2

Έσοδα υπέρ
Δημοσίου καΙ
τρίτων απο
επενδύσεις
χρηματοδοτούμεν
ες απο το ΠΔΕ

43.000,00 0,00 43.000,00 8.664,7
3

0,00 8.664,7
3

0,00

9000-
9300-
9390,939
2.01

Έσοδα υπέρ
Δημοσίου κια
τρίτων απο
χρηματοδοτίσεις
του
Προγράμματος
Δημοσίων
Επενδύσεων
(Φόρος
Εισοδήματος)

40.000,00 0,00 40.000,00 8.382,6
3

0,00 8.382,6
3

0,00

9000-
9300-
9390,939
2.02

Έσοδα υπέρ
Δημοσίου κια
τρίτων απο
χρηματοδοτίσεις
του
Προγράμματος
Δημοσίων
Επενδύσεων
(Ε.Α.Α.Δ.Σ.)

1.500,00 0,00 1.500,00 153,53 0,00 153,53 0,00

9000-
9300-
9390,939
2.03

Έσοδα υπέρ
Δημοσίου κια
τρίτων απο
χρηματοδοτίσεις
του
Προγράμματος
Δημοσίων

1.500,00 0,00 1.500,00 128,57 0,00 128,57 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



25

Επενδύσεων
(Α.Ε.Π.Π.)

9000-
9900

ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΓΙΑ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

0,00 0,00 0,00 16.925.
165,64

0,00 16.925.
165,64

0,00

9000-
9900-
9990

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

0,00 0,00 0,00 16.925.
165,64

0,00 16.925.
165,64

0,00

9000-
9900-
9990,999
9

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

0,00 0,00 0,00 16.925.
165,64

0,00 16.925.
165,64

0,00

ΣΥΝΟΛΟ 8.848.162,
85

1.620.01
4,61

10.468.177
,46

27.330.
100,87

0,00 27.330.
100,87

0,00

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΞΟΔΑ

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



26

ΤΡΙΠΟΛΗ, ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2023
ΚΑΕ Περιγραφή Προϋπολο

γισθέντα
Αναμορ
φώσεις

Προϋπολο
γισθέντα
όπως
Διαμορφώ
θηκαν

Ενταλθέ
ντα

Πληρωθ
έντα

Πληρωτ
έα
Υπόλοιπ
α

Αδιάθε
τες
Πιστώσ
εις

Υπερβ
άσεις

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

3.087.940,
00

1.709.10
6,03

4.797.046,
03

3.056.6
56,95

3.056.6
56,95

0,00 1.740.3
89,08

0,00

0000-
0200

ΑΜΟΙΒΕΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,
ΥΠΗΡΕΤΩΝ ΚΑΙ
ΕΡΓΑΤΩΝ

432.000,00 279.201,
23

711.201,23 424.202
,08

424.202
,08

0,00 286.99
9,15

0,00

0000-
0200-
0210

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ 142.000,00 179.028,
78

321.028,78 178.143
,98

178.143
,98

0,00 142.88
4,80

0,00

0000-
0200-
0210,021

Βασικός μισθός
εκτάκτων

142.000,00 179.028,
78

321.028,78 178.143
,98

178.143
,98

0,00 142.88
4,80

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



27

2
0000-
0200-
0220

ΓΕΝΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ
ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ

6.500,00 10.320,0
0

16.820,00 5.310,0
0

5.310,0
0

0,00 11.510,
00

0,00

0000-
0200-
0220,022
4

Οικογενειακή
παροχή

6.500,00 10.320,0
0

16.820,00 5.310,0
0

5.310,0
0

0,00 11.510,
00

0,00

0000-
0200-
0240

ΕΙΔΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ
ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ

35.500,00 46.329,7
4

81.829,74 41.477,
31

41.477,
31

0,00 40.352,
43

0,00

0000-
0200-
0240,024
4

Επίδομα
Διδακτικής
Προετοιμασίας
και Εξωδιδακτικής
Απασχόλησης

35.500,00 46.329,7
4

81.829,74 41.477,
31

41.477,
31

0,00 40.352,
43

0,00

0000-
0200-
0260

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ
ΠΑΡΟΧΕΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,
ΥΠΗΡΕΤΩΝ ΚΑΙ
ΕΡΓΑΤΩΝ

203.000,00 39.822,7
1

242.822,71 150.652
,74

150.652
,74

0,00 92.169,
97

0,00

0000-
0200-
0260,026
1

Αποζημίωση για
υπερωριακή
εργασία

203.000,00 39.822,7
1

242.822,71 150.652
,74

150.652
,74

0,00 92.169,
97

0,00

0000-
0200-
0280

ΔΙΑΦΟΡΕΣ
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ

45.000,00 3.700,00 48.700,00 48.618,
05

48.618,
05

0,00 81,95 0,00

0000-
0200-
0280,028
9

Διάφορες
αποζημιώσεις
που δεν
κατονομάζονται
ειδικά

45.000,00 3.700,00 48.700,00 48.618,
05

48.618,
05

0,00 81,95 0,00

0000-
0400

ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΣΩΝ
ΕΚΤΕΛΟΥΝ
ΕΙΔΙΚΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

540.500,00 214.951,
61

755.451,61 488.521
,46

488.521
,46

0,00 266.93
0,15

0,00

0000-
0400-
0410

ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΤΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

310.000,00 62.958,9
2

372.958,92 266.449
,52

266.449
,52

0,00 106.50
9,40

0,00

0000-
0400-
0410,041

Αμοιβές νομικών
που εκτελούν
ειδικές υπηρεσίες

20.000,00 28.196,8
8

48.196,88 30.189,
87

30.189,
87

0,00 18.007,
01

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



28

1 με την ιδιότητα
του ελεύθερου
επαγγελματία .

0000-
0400-
0410,041
2

Αμοιβές τεχνικών
που εκτελούν
ειδικές υπηρεσίες
με την ιδιότητα
του ελεύθερου
επαγγελματία .

260.000,00 33.617,5
6

293.617,56 226.405
,71

226.405
,71

0,00 67.211,
85

0,00

0000-
0400-
0410,041
3

Αμοιβές
υγειονομικών που
εκτελούν ειδικές
υπηρεσίες με την
ιδιότητα του
ελεύθερου
επαγγελματία .

10.000,00 -
3.924,00

6.076,00 1.537,3
0

1.537,3
0

0,00 4.538,7
0

0,00

0000-
0400-
0410,041
9

Αμοιβές λοιπών
που εκτελούν
ειδικές υπηρεσίες
με την ιδιότητα
του ελεύθερου
επαγγελματία .

20.000,00 5.068,48 25.068,48 8.316,6
4

8.316,6
4

0,00 16.751,
84

0,00

0000-
0400-
0420

ΜΕ ΚΑΘΕ ΑΛΛΗ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΦΥΣΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΥ

100.000,00 -
23.488,9
8

76.511,02 36.556,
32

36.556,
32

0,00 39.954,
70

0,00

0000-
0400-
0420,042
6

Αμοιβές
ιδιωτικών
γραφείων και
ιδιωτών για την
εκτέλεση
μηχανογραφ.
εργασιών.

100.000,00 -
23.488,9
8

76.511,02 36.556,
32

36.556,
32

0,00 39.954,
70

0,00

0000-
0400-
0430

ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΥ

130.500,00 175.481,
67

305.981,67 185.515
,62

185.515
,62

0,00 120.46
6,05

0,00

0000-
0400-
0430,043
1

Αμοιβές και
προμήθεις
Τραπεζών

500,00 0,00 500,00 34,00 34,00 0,00 466,00 0,00

0000-
0400-
0430,043
3

Αμοιβή νομικών
προσώπων ή
οργανισμών για
την
μηχανογραφική

120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.00
0,00

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



29

επεξεργασία
στοιχείων

0000-
0400-
0430,043
9

Λοιπές αμοιβές
νομικων
προσώπων που
εκτελούν ειδικές
υπηρεσίες

10.000,00 175.481,
67

185.481,67 185.481
,62

185.481
,62

0,00 0,05 0,00

0000-
0500

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ
ΝΠΔΔ ΣΤΗΝ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
ΠΡΟΝΟΙΑ,ΑΣΦΑΛΙ
ΣΗ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
ΚΑΙ ΥΓΕΙΑ ΤΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΤΩΝ
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ
ΚΑΙ ΤΩΝ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ
ΤΟΥΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ
ΤΩΝ ΣΠ/ΤΩΝ

56.000,00 61.341,9
9

117.341,99 43.331,
20

43.331,
20

0,00 74.010,
79

0,00

0000-
0500-
0540

ΔΑΠΑΝΕΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

10.000,00 -
8.920,00

1.080,00 1.080,0
0

1.080,0
0

0,00 0,00 0,00

0000-
0500-
0540,054
1

Δαπάνες
επιμόρφωσης
υπαλλήλων

5.000,00 -
5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0000-
0500-
0540,054
3

Δαπάνες για
εκπαιδευτικές
εκδρομές

5.000,00 -
3.920,00

1.080,00 1.080,0
0

1.080,0
0

0,00 0,00 0,00

0000-
0500-
0560

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
ΑΣΦΑΛΙΣΗ
(ΣΥΝΕΧΕΙΑ)

46.000,00 70.261,9
9

116.261,99 42.251,
20

42.251,
20

0,00 74.010,
79

0,00

0000-
0500-
0560,056
1

Εισφορές στον
Ε.Φ.Κ.Α. για
μισθωτούς με
σχέση εργασίας α.
ιδιωτικού δικαίου
και β. δημοσίου
δικαίου που
έχουν διοριστεί
από την 1.1.2011
και μετά

46.000,00 70.261,9
9

116.261,99 42.251,
20

42.251,
20

0,00 74.010,
79

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



30

0000-
0700

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Η
ΜΗ

36.000,00 -
11.246,0
3

24.753,97 17.243,
23

17.243,
23

0,00 7.510,7
4

0,00

0000-
0700-
0710

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ
ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΤΗΝ ΗΜΕΔΑΠΗ

14.000,00 -
4.460,40

9.539,60 5.329,0
2

5.329,0
2

0,00 4.210,5
8

0,00

0000-
0700-
0710,071
1

Έξοδα κίνησης για
εκτέλεση
υπηρεσίας στο
εσωτερικό
υπαλλήλων

7.000,00 -286,40 6.713,60 3.557,0
2

3.557,0
2

0,00 3.156,5
8

0,00

0000-
0700-
0710,071
5

Έξοδα
διανυκτέρευσης
εσωτερικού
υπαλλήλων

7.000,00 -
4.174,00

2.826,00 1.772,0
0

1.772,0
0

0,00 1.054,0
0

0,00

0000-
0700-
0720

ΗΜΕΡΗΣΙΑ
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΤΗΝ ΗΜΕΔΑΠΗ

7.000,00 -
3.780,00

3.220,00 1.830,0
0

1.830,0
0

0,00 1.390,0
0

0,00

0000-
0700-
0720,072
1

Ημερήσια
αποζημίωση
μετακίνησης για
εκτέλεση
υπηρεσίας
υπαλλήλων στο
εσωτερικό

7.000,00 -
3.780,00

3.220,00 1.830,0
0

1.830,0
0

0,00 1.390,0
0

0,00

0000-
0700-
0730

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ
ΑΠΟΣΤΟΛΗ Η
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΤΟ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ

10.000,00 -
2.320,12

7.679,88 6.831,7
4

6.831,7
4

0,00 848,14 0,00

0000-
0700-
0730,073
7

Έξοδα κίνησης για
την αποστολή
υπαλλήλων στο
εξωτερικό για
εκπαίδευση

5.000,00 1.030,00 6.030,00 5.194,7
4

5.194,7
4

0,00 835,26 0,00

0000-
0700-
0730,073
8

Ημερήσια
αποζημίωση για
αποστολή
υπαλλήλων στο
εξωτερικό για

5.000,00 -
3.350,12

1.649,88 1.637,0
0

1.637,0
0

0,00 12,88 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



31

εκπαίδευση
0000-
0700-
0740

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ
ΑΠΟΣΤΟΛΗ Η
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΤΟ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
(συνέχεια)

5.000,00 -685,51 4.314,49 3.252,4
7

3.252,4
7

0,00 1.062,0
2

0,00

0000-
0700-
0740,074
1

Έξοδα
διανυκτέρευσης
εξωτερικού
υπαλλήλων

5.000,00 -685,51 4.314,49 3.252,4
7

3.252,4
7

0,00 1.062,0
2

0,00

0000-
0800

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ
ΜΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

2.008.000,
00

1.171.09
4,23

3.179.094,
23

2.074.5
57,39

2.074.5
57,39

0,00 1.104.5
36,84

0,00

0000-
0800-
0810

ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 307.000,00 -
92.113,1
3

214.886,87 195.228
,86

195.228
,86

0,00 19.658,
01

0,00

0000-
0800-
0810,081
3

Μισθώματα
κτιρίων και έξοδα
κοινοχρήστων

290.000,00 -
85.239,1
3

204.760,87 189.390
,56

189.390
,56

0,00 15.370,
31

0,00

0000-
0800-
0810,081
6

Δαπάνες
χρηματοδοτικής
μίσθωσης

17.000,00 -
6.874,00

10.126,00 5.838,3
0

5.838,3
0

0,00 4.287,7
0

0,00

0000-
0800-
0820

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΑΙ
ΑΓΑΘΩΝ

2.000,00 23.989,1
6

25.989,16 23.374,
00

23.374,
00

0,00 2.615,1
6

0,00

0000-
0800-
0820,082
4

Μεταφορές
αγαθών και
φορτοκφορτωτικά

2.000,00 23.989,1
6

25.989,16 23.374,
00

23.374,
00

0,00 2.615,1
6

0,00

0000-
0800-
0830

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 152.000,00 9.378,58 161.378,58 114.527
,73

114.527
,73

0,00 46.850,
85

0,00

0000-
0800-
0830,083
1

Ταχυδρομικά τέλη 35.000,00 20.969,5
7

55.969,57 10.066,
91

10.066,
91

0,00 45.902,
66

0,00

0000-
0800-
0830,083

Τηλεφωνικά ,
Τηλεγραφικά και
Τηλετυπικά τέλη

113.000,00 -
9.342,50

103.657,50 102.780
,64

102.780
,64

0,00 876,86 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



32

2 εσωτερικού
0000-
0800-
0830,083
4

Έξοδα
τηλεπικοινωνιακώ
ν εγκαταστάσεων
κ.λ.π.

2.000,00 -
2.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0000-
0800-
0830,083
5

Δαπάνες κινητής
τηλεφωνίας

2.000,00 -248,49 1.751,51 1.680,1
8

1.680,1
8

0,00 71,33 0,00

0000-
0800-
0840

ΥΔΡΕΥΣΗ,
ΑΔΡΕΥΣΗ,
ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ

992.000,00 340.361,
83

1.332.361,
83

1.085.9
53,96

1.085.9
53,96

0,00 246.40
7,87

0,00

0000-
0800-
0840,084
1

Υδρευση και
άδρευση

51.000,00 -
6.359,50

44.640,50 44.618,
28

44.618,
28

0,00 22,22 0,00

0000-
0800-
0840,084
2

Φωτισμός και
κίνηση (με
ηλεκτρισμό ή
φωταέριο )

430.000,00 358.165,
58

788.165,58 772.589
,14

772.589
,14

0,00 15.576,
44

0,00

0000-
0800-
0840,084
5

Δαπάνες
καθαρισμού
γραφείων

509.000,00 -
9.444,25

499.555,75 268.746
,54

268.746
,54

0,00 230.80
9,21

0,00

0000-
0800-
0840,084
9

Λοιπές δαπάνες 2.000,00 -
2.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0000-
0800-
0850

ΔΗΜΟΣΙΕΣ
ΣΧΕΣΕΙΣ

27.000,00 20.005,0
0

47.005,00 19.192,
74

19.192,
74

0,00 27.812,
26

0,00

0000-
0800-
0850,085
1

Διαφημίσεις και
δημοσιεύσεις

15.000,00 -
5.019,64

9.980,36 5.885,1
1

5.885,1
1

0,00 4.095,2
5

0,00

0000-
0800-
0850,085
5

Επιδείξε
ις ,γιορτές και
λοιπά θεάματα
( περιλ. βραβεία
και έπαθλα )

3.000,00 -
3.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0000-
0800-

Φιλοξενίες και 3.000,00 2.720,55 5.720,55 5.520,5 5.520,5 0,00 200,00 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



33

0850,085
6

δεξιώσεις 5 5

0000-
0800-
0850,085
7

Οργάνωση
συνεδρίων ,
συμμετοχή σε
συνέδρια

3.000,00 -
1.274,71

1.725,29 1.710,2
9

1.710,2
9

0,00 15,00 0,00

0000-
0800-
0850,085
9

Λοιπές δαπάνες
δημοσίων
σχέσεων

3.000,00 26.578,8
0

29.578,80 6.076,7
9

6.076,7
9

0,00 23.502,
01

0,00

0000-
0800-
0860

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΜΟΝΙΜΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

20.000,00 372.500,
00

392.500,00 117.171
,56

117.171
,56

0,00 275.32
8,44

0,00

0000-
0800-
0860,086
3

Συντήρηση και
επισκευή κτιρίων

20.000,00 372.500,
00

392.500,00 117.171
,56

117.171
,56

0,00 275.32
8,44

0,00

0000-
0800-
0870

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΜΟΝΙΜΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

30.000,00 21.173,8
0

51.173,80 34.877,
88

34.877,
88

0,00 16.295,
92

0,00

0000-
0800-
0870,087
9

Συντήρηση και
επισκευή λοιπών
μονίμων
εγκαταστάσεων

30.000,00 21.173,8
0

51.173,80 34.877,
88

34.877,
88

0,00 16.295,
92

0,00

0000-
0800-
0880

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

45.000,00 76.179,7
9

121.179,79 100.604
,90

100.604
,90

0,00 20.574,
89

0,00

0000-
0800-
0880,088
1

Συντήρηση και
επισκευή
μεταφορικών
μέσων ξηράς

5.000,00 -
4.764,00

236,00 236,00 236,00 0,00 0,00 0,00

0000-
0800-
0880,088
4

Συντήρηση και
επισκευή
τηλεπικοινωνιακώ
ν μέσων

0,00 6.523,64 6.523,64 6.523,6
4

6.523,6
4

0,00 0,00 0,00

0000-
0800-
0880,088
7

Συντήρηση και
επισκευή λοιπών
μηχανημάτων

20.000,00 13.501,7
2

33.501,72 29.087,
41

29.087,
41

0,00 4.414,3
1

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



34

0000-
0800-
0880,088
9

Συντήρηση και
επισκευή λοιπού
εξοπλισμού

20.000,00 60.918,4
3

80.918,43 64.757,
85

64.757,
85

0,00 16.160,
58

0,00

0000-
0800-
0890

ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 433.000,00 399.619,
20

832.619,20 383.625
,76

383.625
,76

0,00 448.99
3,44

0,00

0000-
0800-
0890,089
1

Εκτυπώσεις .
εκδόσεις γενικά
και
βιβλιοδετήσεις

10.000,00 8.798,58 18.798,58 14.742,
02

14.742,
02

0,00 4.056,5
6

0,00

0000-
0800-
0890,089
2

Ασφάλιστρα και
φύλακτρα
ακινήτων ,
μεταφορικών
μέσων, μηχανικού
εξοπλισμού ,
επίπλων κ.λ.π.

350.000,00 433.101,
42

783.101,42 346.051
,80

346.051
,80

0,00 437.04
9,62

0,00

0000-
0800-
0890,089
3

Εκτέλεση
δικαστικών
αποφάσεωνή
συμβιβαστικών
πράξεων

15.000,00 -
8.640,63

6.359,37 6.359,3
7

6.359,3
7

0,00 0,00 0,00

0000-
0800-
0890,089
4

Δικαστικά έξοδα
( έξοδα
πτώχευσης ,
κατάσχεσηςκαι
συμβολ/κά )

5.000,00 -
5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0000-
0800-
0890,089
5

Έξοδα
λειτουργίας
εργα
στηρίων ,
σπουδαστηρίων
κ.λ.π.

40.000,00 -
36.005,9
6

3.994,04 3.994,0
4

3.994,0
4

0,00 0,00 0,00

0000-
0800-
0890,089
6

Επιδόσεις ,
δημοσιεύσεις ,
προσκλήσεις
κ.λ.π.

3.000,00 -
2.700,00

300,00 173,60 173,60 0,00 126,40 0,00

0000-
0800-
0890,089
9

Λοιπές δαπάνες 10.000,00 10.065,7
9

20.065,79 12.304,
93

12.304,
93

0,00 7.760,8
6

0,00

0000-
0900

ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ -
ΕΞΟΔΑ

15.440,00 -
6.237,00

9.203,00 8.801,5
9

8.801,5
9

0,00 401,41 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



35

ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ
ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ
ΕΣΟΔΩΝ

0000-
0900-
0910

ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ 15.440,00 -
6.237,00

9.203,00 8.801,5
9

8.801,5
9

0,00 401,41 0,00

0000-
0900-
0910,091
1

Φόροι 5.000,00 -
2.902,42

2.097,58 2.097,5
8

2.097,5
8

0,00 0,00 0,00

0000-
0900-
0910,091
2

Τέλη 10.440,00 -
3.334,58

7.105,42 6.704,0
1

6.704,0
1

0,00 401,41 0,00

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ
ΑΓΑΘΩΝ

539.795,93 111.680,
43

651.476,36 371.663
,55

371.663
,55

0,00 279.81
2,81

0,00

1000-
1200

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΓΡΑΦΕΙ
ΩΝ ,ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ
ΩΝ ΚΛΠ (ΕΚΤΟΣ
ΑΠΟ ΤΗΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ
ΣΚΕΥΩΝ)

165.000,00 -
6.751,49

158.248,51 101.556
,44

101.556
,44

0,00 56.692,
07

0,00

1000-
1200-
1240

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΠΟΠΤΙΚΩΝ
ΜΕΣΩΝ
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ

40.000,00 -
2.329,62

37.670,38 16.640,
58

16.640,
58

0,00 21.029,
80

0,00

1000-
1200-
1240,124
9

Προμήθεια
εποπτικών μέσων
διδασκαλίας που
δενκατονομάζοντ
αι ειδικά

40.000,00 -
2.329,62

37.670,38 16.640,
58

16.640,
58

0,00 21.029,
80

0,00

1000-
1200-
1250

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΒΙΒΛΙΩΝ ΚΑΙ
ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΕΝΙΚΑ

35.000,00 3.553,28 38.553,28 33.912,
99

33.912,
99

0,00 4.640,2
9

0,00

1000-
1200-
1250,125
9

Προμήθεια
βοβλίων,
περιοδικών,
εφημερίδων και
λοιπών εκδόσεω

35.000,00 3.553,28 38.553,28 33.912,
99

33.912,
99

0,00 4.640,2
9

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



36

1000-
1200-
1260

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗΣ
(ΚΑΙ
ΜΙΚΡΟΑΝΤΙΚΕΙΜΕ
ΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΑ)

40.000,00 -
9.298,47

30.701,53 18.181,
76

18.181,
76

0,00 12.519,
77

0,00

1000-
1200-
1260,126
1

Προμήθεια
γραφικής ύλης και
μικροαντικειμένω
ν γραφείου γενικά

40.000,00 -
9.298,47

30.701,53 18.181,
76

18.181,
76

0,00 12.519,
77

0,00

1000-
1200-
1290

ΛΟΙΠΕΣ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩ
Ν

50.000,00 1.323,32 51.323,32 32.821,
11

32.821,
11

0,00 18.502,
21

0,00

1000-
1200-
1290,129
2

Προμήθεια
ηλεκτρικών
λαμπτήρων

10.000,00 -
4.424,90

5.575,10 1.157,6
0

1.157,6
0

0,00 4.417,5
0

0,00

1000-
1200-
1290,129
9

Λοιπές
προμήθειες
εξοπλισμού
γραφεί
ων ,εργαστηρί
ων και
εκμεταλλεύσεων

40.000,00 5.748,22 45.748,22 31.663,
51

31.663,
51

0,00 14.084,
71

0,00

1000-
1300

ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ,
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ

15.000,00 12.256,7
4

27.256,74 8.552,3
6

8.552,3
6

0,00 18.704,
38

0,00

1000-
1300-
1310

ΥΓΙΕΙΟΝΟΜΙΚΟ
ΚΑΙ
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ
ΥΛΙΚΟ

12.000,00 11.240,2
7

23.240,27 6.027,1
0

6.027,1
0

0,00 17.213,
17

0,00

1000-
1300-
1310,131
1

Προμήθεια
υγιεινομικού
υλικού

7.000,00 8.212,00 15.212,00 1.043,0
5

1.043,0
5

0,00 14.168,
95

0,00

1000-
1300-
1310,131
2

Προμήθεια
φαρμακευτικού
υλικού

5.000,00 3.028,27 8.028,27 4.984,0
5

4.984,0
5

0,00 3.044,2
2

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



37

1000-
1300-
1380

ΕΙΔΗ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ

3.000,00 1.016,47 4.016,47 2.525,2
6

2.525,2
6

0,00 1.491,2
1

0,00

1000-
1300-
1380,138
1

Προμήθεια ειδών
κθαριότητος και
ευπρεπισμού

3.000,00 1.016,47 4.016,47 2.525,2
6

2.525,2
6

0,00 1.491,2
1

0,00

1000-
1400

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΙΔΩΝ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ
ΑΓΑΘΩΝ
ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

75.000,00 69.272,0
7

144.272,07 89.864,
40

89.864,
40

0,00 54.407,
67

0,00

1000-
1400-
1410

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΙΔΩΝ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ
ΜΟΝΙΜΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

10.000,00 70.268,2
0

80.268,20 64.339,
62

64.339,
62

0,00 15.928,
58

0,00

1000-
1400-
1410,141
3

Προμήθεια ειδών
συντήρησης
ειδών
συντήρησης και
επισκευής κτιρίων
γενικά

10.000,00 70.268,2
0

80.268,20 64.339,
62

64.339,
62

0,00 15.928,
58

0,00

1000-
1400-
1420

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΙΔΩΝ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ
ΜΟΝΙΜΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

15.000,00 32.780,9
3

47.780,93 18.301,
84

18.301,
84

0,00 29.479,
09

0,00

1000-
1400-
1420,142
9

Προμήθεια ειδών
συντήρησης και
επισκευής λοιπών
μονίμων
εγκαταστάσεων

15.000,00 32.780,9
3

47.780,93 18.301,
84

18.301,
84

0,00 29.479,
09

0,00

1000-
1400-
1430

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΙΔΩΝ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

50.000,00 -
33.777,0
6

16.222,94 7.222,9
4

7.222,9
4

0,00 9.000,0
0

0,00

1000-
1400-

Προμήθεια ειδών
συντήρησης και

5.000,00 - 895,00 895,00 895,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



38

1430,143
1

επισκευής
μεταφορικών
μέσων ξηράς

4.105,00

1000-
1400-
1430,143
6

Προμήθεια ειδών
συντήρησης και
επισκευής
τηλεπικονωνιακώ
ν μέσων

5.000,00 -
5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1000-
1400-
1430,143
9

Λοιπές
προμήθειες ειδών
συνλήρησης και
επισκευής
μηχανικού και
λοιπού
εξοπλισμού

40.000,00 -
24.672,0
6

15.327,94 6.327,9
4

6.327,9
4

0,00 9.000,0
0

0,00

1000-
1600

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ
ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ

130.000,00 42.317,6
5

172.317,65 83.814,
46

83.814,
46

0,00 88.503,
19

0,00

1000-
1600-
1610

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΥΓΡΩΝ - ΣΤΕΡΕΩΝ
ΚΑΥΣΙΜΩΝ,
ΥΓΡΑΕΡΙΩΝ ,
ΦΩΤΑΕΡΙΩΝ,
ΑΕΡΙΩΝ ΨΥΞΗΣ

130.000,00 42.317,6
5

172.317,65 83.814,
46

83.814,
46

0,00 88.503,
19

0,00

1000-
1600-
1610,161
1

Προμήθεια υγρών
καυσίμων

130.000,00 42.317,6
5

172.317,65 83.814,
46

83.814,
46

0,00 88.503,
19

0,00

1000-
1700

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΥΛΙΚΟΥ
ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΒΙΒ
ΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ,
ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

90.000,00 2.662,36 92.662,36 52.442,
82

52.442,
82

0,00 40.219,
54

0,00

1000-
1700-
1710

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΥΛΙΚΟΥ
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝΚΑΙ
ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΩΝ

50.000,00 11.205,3
6

61.205,36 20.985,
88

20.985,
88

0,00 40.219,
48

0,00

1000-
1700-
1710,171
9

Προμήθεια
υλικού
εκτυπώσεων και
βιβλιοδετήσων

50.000,00 11.205,3
6

61.205,36 20.985,
88

20.985,
88

0,00 40.219,
48

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



39

1000-
1700-
1730

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΩΝ
ΚΑΙ
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ
ΥΛΙΚΩΝ

40.000,00 -
32.010,0
0

7.990,00 7.989,9
4

7.989,9
4

0,00 0,06 0,00

1000-
1700-
1730,173
1

Προμήθεια
φωτογραφικού
και φωτοτυπικού
υλικού

40.000,00 -
32.010,0
0

7.990,00 7.989,9
4

7.989,9
4

0,00 0,06 0,00

1000-
1700-
1770

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
ΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ

0,00 23.467,0
0

23.467,00 23.467,
00

23.467,
00

0,00 0,00 0,00

1000-
1700-
1770,177
9

Προμήθεια
τηλεπικοινωνιακο
ύ υλικού που δεν
κατονομάζονται
ειδικά

0,00 23.467,0
0

23.467,00 23.467,
00

23.467,
00

0,00 0,00 0,00

1000-
1800

ΛΟΙΠΕΣ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ
ΠΟΥ ΔΕΝ
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤ
ΑΙ ΣΤΙΣ
ΠΑΡΑΠΑΝΩ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

64.795,93 -
8.076,90

56.719,03 35.433,
07

35.433,
07

0,00 21.285,
96

0,00

1000-
1800-
1830

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΥΛΙΚΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΣΧΟΛΩΝ

50.000,00 -
25.915,9
0

24.084,10 15.698,
43

15.698,
43

0,00 8.385,6
7

0,00

1000-
1800-
1830,183
1

Προμήθεια
υλικού
εκπαίδευσης

50.000,00 -
25.915,9
0

24.084,10 15.698,
43

15.698,
43

0,00 8.385,6
7

0,00

1000-
1800-
1890

ΔΙΑΦΟΡΕΣ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

14.795,93 17.839,0
0

32.634,93 19.734,
64

19.734,
64

0,00 12.900,
29

0,00

1000-
1800-
1890,189
1

Προμήθεια
μεμβράνων και
πτυχίων

5.000,00 -
5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1000-
1800-
1890,189
9

Διάφορες
προμήθειες που
δεν
κατονομάζονται
ειδικά

9.795,93 22.839,0
0

32.634,93 19.734,
64

19.734,
64

0,00 12.900,
29

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



40

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕ
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ
ΤΡΙΤΟΥΣ

3.459.348,
00

2.137.55
7,82

5.596.905,
82

4.702.6
57,50

4.702.6
57,50

0,00 894.24
8,32

0,00

2000-
2400

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ
ΣΕ ΝΠΔΔ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ
ΤΟΠΙΚΗΣ
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ

0,00 388.706,
00

388.706,00 276.303
,82

276.303
,82

0,00 112.40
2,18

0,00

2000-
2400-
2490

ΛΟΙΠΕΣ
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ
ΓΙΑ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥΣ
Η ΜΗ ΣΚΟΠΟΥΣ
(ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝ
ΤΑΙ ΚΑΙ ΟΣΕΣ
ΑΦΟΡΟΥΝ ΣΕ
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟΥΣ
ΑΠΟ ΕΝΑ ΤΩΝ
ΣΚΟΠΩΝ ΤΩΝ
ΚΩΔ. ΑΡΙΘΜΩΝ

0,00 388.706,
00

388.706,00 276.303
,82

276.303
,82

0,00 112.40
2,18

0,00

2000-
2400-
2490,249
2

Επιχορηγήσεις σε
Ν.Π.Δ.Δ. για
διάφορους
σκοπούς

0,00 388.706,
00

388.706,00 276.303
,82

276.303
,82

0,00 112.40
2,18

0,00

2000-
2500

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ
ΣΕ ΑΛΛΟΔΑΠΟΥΣ
ΚΑΙ ΗΜΕΔΑΠΟΥΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ

30.000,00 4.473,00 34.473,00 17.685,
00

17.685,
00

0,00 16.788,
00

0,00

2000-
2500-
2510

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ Σ
ΗΜΕΔΑΠΟΥΣ ΚΑΙ
ΑΛΛΟΔΑΠΟΥΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ

10.000,00 4.473,00 14.473,00 3.573,0
0

3.573,0
0

0,00 10.900,
00

0,00

2000-
2500-
2510,251
1

Επιχορηγήσεις και
συνδρομές σε
Οργανισμούς του
εξωτερικού

10.000,00 4.473,00 14.473,00 3.573,0
0

3.573,0
0

0,00 10.900,
00

0,00

2000-
2500-

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Σ

20.000,00 0,00 20.000,00 14.112, 14.112, 0,00 5.888,0 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



41

2520 ΗΜΕΔΑΠΟΥΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ

00 00 0

2000-
2500-
2520,252
9

Επιχορηγήσεις και
συνδρομές σε
λοιπούς
Οργανισμούς Ι.Δ.
του εσωτερικού

20.000,00 0,00 20.000,00 14.112,
00

14.112,
00

0,00 5.888,0
0

0,00

2000-
2600

ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΓΙΑ
ΕΘΝΙΚΟΥΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥΣ
ΣΥΝΑΦΕΙΣ
ΣΚΟΠΟΥΣ

3.429.348,
00

1.744.37
8,82

5.173.726,
82

4.408.6
68,68

4.408.6
68,68

0,00 765.05
8,14

0,00

2000-
2600-
2630

ΧΟΡΗΓΙΕΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

3.429.348,
00

1.744.37
8,82

5.173.726,
82

4.408.6
68,68

4.408.6
68,68

0,00 765.05
8,14

0,00

2000-
2600-
2630,263
1

Χορηγίες για την
λειτουργία
φοιτητικών
συσιττίων

1.320.000,
00

484.474,
82

1.804.474,
82

1.296.4
16,68

1.296.4
16,68

0,00 508.05
8,14

0,00

2000-
2600-
2630,263
6

Χορηγίες για την
καταβολή
στεγαστικού
επιδόματος
φοιτητών

2.100.000,
00

1.260.00
0,00

3.360.000,
00

3.103.0
00,00

3.103.0
00,00

0,00 257.00
0,00

0,00

2000-
2600-
2630,263
9

Λοιπές χορηγίες
κοινωνικής
πρόνοιας
( επίδομα
στέγασης
φοιτητών )

9.348,00 -96,00 9.252,00 9.252,0
0

9.252,0
0

0,00 0,00 0,00

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ
ΑΝΤΙΚΡΥΖΟΜΕΝΕΣ
ΑΠΟ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘ
ΗΚΑΝ ΚΑΙ ΘΑ
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘ
ΟΥΝ

280.000,00 0,00 280.000,00 171.501
,10

171.501
,10

0,00 108.49
8,90

0,00

3000-
3300

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ
ΕΣΟΔΩΝ ΠΟΥ
ΕΙΣΠΡΑΧΤΗΚΑΝ

280.000,00 0,00 280.000,00 171.501
,10

171.501
,10

0,00 108.49
8,90

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



42

ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ
3000-
3300-
3370

ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΑ
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ
ΤΑΜΕΙΑ
(ΣΥΝΕΧΕΙΑ)

63.000,00 0,00 63.000,00 0,00 0,00 0,00 63.000,
00

0,00

3000-
3300-
3370,337
1

Απόδση στον
Ενιαίο Φορέα
Κοινωνικής
Ασφάλισης
(Ε.Φ.Κ.Α.) των
εισπράξεων που
έγιναν γι' αυτόν

63.000,00 0,00 63.000,00 0,00 0,00 0,00 63.000,
00

0,00

3000-
3300-
3390

ΑΠΟΔΟΣΗ ΤΩΝ
ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ
ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ,
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝ
ΩΝ ΔΗΜ.
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,
ΛΟΙΠΩΝ Ν.Π.
ΕΙΔΙΚΩΝ
ΛΟΓ/ΣΜΩΝ.
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΡΟ

217.000,00 0,00 217.000,00 171.501
,10

171.501
,10

0,00 45.498,
90

0,00

3000-
3300-
3390,339
1

Απόδοση των
εισπράξεων που
έγιναν για
λογαριασμό του
Δημοσίου

201.000,00 0,00 201.000,00 167.396
,46

167.396
,46

0,00 33.603,
54

0,00

3000-
3300-
3390,339
1.01

Απόδοση ειδικής
εισφοράς
αλληλεγγύης για
την καταπολέμιση
της ανεργίας

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,0
0

0,00

3000-
3300-
3390,339
1.3391

Απόδοση των
εισπράξεων που
έγιναν για
λογαριασμό του
Δημοσίου

200.000,00 0,00 200.000,00 167.396
,46

167.396
,46

0,00 32.603,
54

0,00

3000-
3300-
3390,339
2

Απόδοση
εισπράξεων που
έγιναν για
λογαριασμό
λοιπών ΝΠΔΔ και
αποκεντρωμένων

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,0
0

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



43

Δημ. Υπηρεσιών
3000-
3300-
3390,339
9

Λοιπές αποδόσεις 15.000,00 0,00 15.000,00 4.104,6
4

4.104,6
4

0,00 10.895,
36

0,00

4000 ΔΙΑΦΟΡΕΣ
ΣΥΝΘΕΤΟΥ
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ
ΔΑΠΑΝΕΣ ΝΠΔΔ
ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ
ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ
ΚΑΠΟΙΑ ΑΠ ΤΙΣ
ΓΕΝΙΚΕΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΤΟΥ
ΚΩΔΙΚΑ

84.400,00 2.826,13 87.226,13 68.242,
53

68.242,
53

0,00 18.983,
60

0,00

4000-
4100

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ,
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ,
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

84.400,00 2.826,13 87.226,13 68.242,
53

68.242,
53

0,00 18.983,
60

0,00

4000-
4100-
4120

ΔΑΠΑΝΕΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ
ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

84.400,00 2.826,13 87.226,13 68.242,
53

68.242,
53

0,00 18.983,
60

0,00

4000-
4100-
4120,412
1

Δαπάνες κάθε
είδους για την
εκπαίδευσητων
φοιτητών ,την
επιστημονική
έρευνα,τον
εξοπλισμό και τη
λειτουργία των
εδρών
εργα
στηρίων ,
Σπουδαστηρίων,κ
λινι

50.000,00 11.489,4
1

61.489,41 44.069,
93

44.069,
93

0,00 17.419,
48

0,00

4000-
4100-
4120,412
1.01

Δαπάνες κάθε
είδους για την
εκπαίδευσητων
φοιτητών,την
επιστημονική
έρευνα,εξοπλισμό
και λειτουργία
των εδρών
εργαστηρίων,

50.000,00 11.489,4
1

61.489,41 44.069,
93

44.069,
93

0,00 17.419,
48

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



44

Σπουδαστηρίων
Παν. Πελοπονν

4000-
4100-
4120,412
9

Λοιπές δαπάνες
κάθε είδους
εκπαίδευσης και
επιστημονικών
ερευνών και
εργασιών

34.400,00 -
8.663,28

25.736,72 24.172,
60

24.172,
60

0,00 1.564,1
2

0,00

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

120.000,00 913.672,
32

1.033.672,
32

590.091
,78

590.091
,78

0,00 443.58
0,54

0,00

7000-
7100

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΑΓΑΘΩΝ
ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

120.000,00 913.672,
32

1.033.672,
32

590.091
,78

590.091
,78

0,00 443.58
0,54

0,00

7000-
7100-
7110

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ
ΣΥΣΚΕΥΩΝ

40.000,00 152.434,
38

192.434,38 77.295,
76

77.295,
76

0,00 115.13
8,62

0,00

7000-
7100-
7110,711
1

Προμήθεια
επίπλων

30.000,00 156.964,
38

186.964,38 73.224,
76

73.224,
76

0,00 113.73
9,62

0,00

7000-
7100-
7110,711
2

Προμήθεια
ηλεκτρικών
συσκευών και
μηχανημάτων
κλιματισμού
γραφείων

10.000,00 -
4.530,00

5.470,00 4.071,0
0

4.071,0
0

0,00 1.399,0
0

0,00

7000-
7100-
7120

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

50.000,00 670.038,
54

720.038,54 500.903
,74

500.903
,74

0,00 219.13
4,80

0,00

7000-
7100-
7120,712
3

Προμήθεια Η/Υ
λογισμικού και
συναφούς
βοηθητικού
εξοπλισμού

20.000,00 653.953,
25

673.953,25 456.380
,76

456.380
,76

0,00 217.57
2,49

0,00

7000-
7100-
7120,712
4

Προμήθεια
φωτοτυπικών
μηχανημάτων

10.000,00 10.358,4
0

20.358,40 19.852,
40

19.852,
40

0,00 506,00 0,00

7000-
7100-
7120,712

Προμήθεια
μηχανημάτων
εκτός από

10.000,00 -514,71 9.485,29 9.485,2
9

9.485,2
9

0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



45

7 μηχανές
γραφείου

7000-
7100-
7120,712
9

Προμήθεια
λοιπών μηχανών
γραφείου

10.000,00 6.241,60 16.241,60 15.185,
29

15.185,
29

0,00 1.056,3
1

0,00

7000-
7100-
7130

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΔΙΑΦΟΡΩΝ
ΟΡΓΑΝΩΝ

30.000,00 91.199,4
0

121.199,40 11.892,
28

11.892,
28

0,00 109.30
7,12

0,00

7000-
7100-
7130,713
1

Προμήθειαν
επιστημονικών
οργάνων

30.000,00 91.199,4
0

121.199,40 11.892,
28

11.892,
28

0,00 109.30
7,12

0,00

8000 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 221.204,07 -
3.108.11
5,73

-
2.886.911,
66

0,00 0,00 0,00 -
2.886.9
11,66

0,00

8000-
8900

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 221.204,07 -
3.108.11
5,73

-
2.886.911,
66

0,00 0,00 0,00 -
2.886.9
11,66

0,00

8000-
8900-
8990

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 221.204,07 -
3.108.11
5,73

-
2.886.911,
66

0,00 0,00 0,00 -
2.886.9
11,66

0,00

8000-
8900-
8990,899
9

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 221.204,07 -
3.108.11
5,73

-
2.886.911,
66

0,00 0,00 0,00 -
2.886.9
11,66

0,00

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

1.055.474,
85

-
146.712,
39

908.762,46 269.364
,84

269.364
,84

0,00 639.39
7,62

0,00

9000-
9300

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ
ΕΚΤΕΛΟΥΜΕΝΕΣ
ΜΕΣΩ ΤΟΥ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Υ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

1.055.474,
85

-
146.712,
39

908.762,46 269.364
,84

269.364
,84

0,00 639.39
7,62

0,00

9000-
9300-
9320

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΘΩΣ
ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ Σ
ΑΥΤΑ

712.766,85 -
205.512,
39

507.254,46 131.194
,60

131.194
,60

0,00 376.05
9,86

0,00

9000-
9300-

Επιχορηγήσεις για
επισκευή και

294.474,85 -
99.817,0

194.657,77 0,00 0,00 0,00 194.65
7,77

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



46

9320,932
5

συντήρηση
κτιρίων που
στεγάζουν
Δημόσιες
Υπηρεσίες ή
ΝΠΔΔ

8

9000-
9300-
9320,932
5.01

Επισκευή και
συντήρηση
κτιρίων που
στεγάζουν
Δημόσιες
Υπηρεσίες ή
ΝΠΔΔ
(2021ΣΕ27510041
)

294.474,85 -
99.817,0
8

194.657,77 0,00 0,00 0,00 194.65
7,77

0,00

9000-
9300-
9320,932
9

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ,
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΘΩΣ
ΚΑΙ ΓΙΑ ΚΑΘΕ
ΕΙΔΟΥΣ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ Σ
ΑΥΤΑ
(2007ΣΕ04600003
)

418.292,00 -
105.695,
31

312.596,69 131.194
,60

131.194
,60

0,00 181.40
2,09

0,00

9000-
9300-
9320,932
9.11

Επισκευή και
συντήρηση
λοιπών ακινήτων
καθώς και για
κάθε είδους
εγκαταστάσεις σ'
αυτά. Επισκευή,
συντήρηση,
διαμόρφωση
χώρων κτιρίων
Παν/μίου
Πελ/νήσου
2020ΣΕ54600019
(ΠΚ
2008ΣΕ04600003,
2009ΣΕ04600079,
2014ΣΕ54600053)
)

242.137,43 -
32.168,4
9

209.968,94 131.194
,60

131.194
,60

0,00 78.774,
34

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



47

9000-
9300-
9320,932
9.12

Επισκευή και
συντήρηση
λοιπών ακινήτων
καθώς και για
κάθε είδους
εγκαταστάσεις σ'
αυτά. Συντήρηση
Η/Μ
εγκαταστάσεων
κτιρίων Παν/μίου
Πελ/νήσου
2020ΣΕ54600021
(ΠΚ
2014ΣΕ54300004,
2014ΣΕ54600055)

176.154,57 -
73.526,8
2

102.627,75 0,00 0,00 0,00 102.62
7,75

0,00

9000-
9300-
9340

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΟΥ
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

299.708,00 0,00 299.708,00 109.950
,80

109.950
,80

0,00 189.75
7,20

0,00

9000-
9300-
9340,934
9

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΟΥ
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΥ
ΔΕΝ
ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΕΤΑΙ
ΕΙΔΙΚΑ

299.708,00 0,00 299.708,00 109.950
,80

109.950
,80

0,00 189.75
7,20

0,00

9000-
9300-
9340,934
9.09

Προμήθεια
μηχανικού και
λοιπού
κεφαλαιουχικού
εξοπλισμού.
Προμήθεια
εξοπλισμού
Παν.Πελ.
2020ΣΕ04600028
(ΠΚ2002ΣΕ046000
00,
2014ΣΕ54300029,
2014ΣΕ54600052)

299.708,00 0,00 299.708,00 109.950
,80

109.950
,80

0,00 189.75
7,20

0,00

9000-
9300-
9360

ΜΕΛΕΤΕΣ,
ΕΡΕΥΝΕΣ,
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΕΣ

0,00 58.800,0
0

58.800,00 19.554,
71

19.554,
71

0,00 39.245,
29

0,00

9000-
9300-

ΜΕΛΕΤΕΣ
ΕΡΕΥΝΕΣ ΓΙΑ

0,00 58.800,0 58.800,00 19.554, 19.554, 0,00 39.245, 0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



48

9360,936
2

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ 0 71 71 29

9000-
9300-
9360,936
2.16

Μελέτες και
έρευνες για
εκτέλεση έργων.
Σύνταξη μελετών
& επιστημονικών
εργασιών
τοπογραφικές,
στατικές,
ηλεκτρομηχανολο
γικές,
χωροταξικές,
ρυμοτομικές,
γεωλογικές κ.α
2020ΣΜ54600001
(ΠΚ2014ΣΜ54600
004)

0,00 58.800,0
0

58.800,00 19.554,
71

19.554,
71

0,00 39.245,
29

0,00

9000-
9300-
9390

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ
ΚΡΑΤΗΕΩΝ ΠΟΥ
ΕΙΣΠΡΑΧΘΗΚΑΝ
ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ ΑΠΟ
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

43.000,00 0,00 43.000,00 8.664,7
3

8.664,7
3

0,00 34.335,
27

0,00

9000-
9300-
9390,939
2

Αποδόσεις
εσόδων που
εισπράχθηκαν
υπέρ δημοσίου
και τρίτων απο
χρηματοδοτήσεις
του
Προγράμματος
Δημοσίων
Επενδυσεων

43.000,00 0,00 43.000,00 8.664,7
3

8.664,7
3

0,00 34.335,
27

0,00

9000-
9300-
9390,939
2.01

Αποδόσεις που
εισπράχθηκαν
υπέρ Δημοσίου
και τρίτων απο
χρηματοδοτήσεις
του
προγράμματος
Δημοσίων
Επενδύσεων
(Φόρος
εισοδήματος)

40.000,00 0,00 40.000,00 8.382,6
3

8.382,6
3

0,00 31.617,
37

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



49

9000-
9300-
9390,939
2.02

Αποδόσεις που
εισπράχθηκαν
υπέρ Δημοσίου
και τρίτων απο
χρηματοδοτήσεις
του
προγράμματος
Δημοσίων
Επενδύσεων
(Ε.Α.Σ.Δ.Δ.)

1.500,00 0,00 1.500,00 153,53 153,53 0,00 1.346,4
7

0,00

9000-
9300-
9390,939
2.03

Αποδόσεις που
εισπράχθηκαν
υπέρ Δημοσίου
και τρίτων απο
χρηματοδοτήσεις
του
προγράμματος
Δημοσίων
Επενδύσεων
(ΙΑ.Ε.Π.Π.)

1.500,00 0,00 1.500,00 128,57 128,57 0,00 1.371,4
3

0,00

ΣΥΝΟΛΟ 8.848.162,
85

1.620.01
4,61

10.468.177
,46

9.230.1
78,25

9.230.1
78,25

0,00 1.237.9
99,21

0,00

Γ Ε Ν Ι Κ Η Α Ν Α Κ Ε Φ Α Λ Α Ι Ω Σ Η

Ε Σ Ο Δ Α

Προϋπολο
γισθέντα

Αναμορ
φώσεις
κατά την
διάρκεια
του
οικονομι
κού
έτους
2022

Προϋπολο
γισθέντα
όπως αυτά
διαμορφώ
θηκαν

Βεβαιώ
θεντα

Διαγρα
φέντα

Εισπραχ
θέντα

Εισπρα
κτέα
Υπόλοι
πα

Τακτικά Εσοδα 8.848.162,
85

1.620.01
4,61

10.468.177
,46

27.330.
100,87

0,00 10.404.
935,23

0,00

Εκτακτα Εσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Χρηματικό
Υπόλοιπο

0,00 0,00 0,00 14.150.
557,53

0,00 16.925.
165,64

0,00

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



50

ΣΥΝΟΛΟ 8.848.162,
85

1.620.01
4,61

10.468.177
,46

41.480.
658,40

0,00 27.330.
100,87

0,00

Ε Ξ Ο Δ Α

Προϋπολο
γισθέντα

Αναμορ
φώσεις
κατά την
διάρκεια
του
οικονομι
κού
έτους
2022

Προϋπολο
γισθέντα
όπως αυτά
διαμορφώ
θηκαν

Ενταλθέ
ντα

Πληρωθ
έντα

Πληρωτ
έα
Υπόλοιπ
α

Αδιάθε
τες
Πιστώσ
εις

Υπερβ
άσεις

Έξοδα 8.848.162,
85

1.620.01
4,61

10.468.177
,46

9.230.1
78,25

9.230.1
78,25

0,00 1.237.9
99,21

0,00

Αποθεματικό 0,00 0,00 0,00 0,00 18.099.
922,62

0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 8.848.162,
85

1.620.01
4,61

10.468.177
,46

9.230.1
78,25

27.330.
100,87

0,00 1.237.9
99,21

0,00

Τρίπολη, 6/2/2023
ο Πρύτανης
του Πανεπιστημίου
Πελοποννήσου

καθ. Αθανάσιος
Κατσής

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΙΣΟΖΥΓΙΟ (ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ) ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 2022ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



51

Υπόλοιποπροηγούμενηςδιαχείρησης : 16.925.165,64€ Έξοδα οικονομικούέτoυς 2022 : 9.230.178,25 €

Έσοδα οικονομικούέτους 2022 : 10.404.935,23€ Υπόλοιπο 31-12-2022 : 18.099.922,62€

ΣΥΝΟΛΟ : 27.330.100,87 € ΣΥΝΟΛΟ : 27.330.100,87 €
Σημείωση : Κοινό Κεφάλαιο με Αριθμό Μερίδας 1152250005 ποσού 147.877,55€ & πρόσοδοι ΚοινούΚεφαλαίου ποσού 2.277,57€ αποτίμηση μερίδας 31/12/2022.

Τρίπολη 6-2-2023Ο Πρύτανης
του ΠανεπιστημίουΠελοποννήσου

καθ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΑνάλυση Χρηματικού υπολοίπου έτους 2022Ταμείο
Κατάθεση στην Τράπεζα Πειραιώς (extrait 31-12-2022 - Αριθ Λογ.5503-013549-028 - Λειτουργ.Δαπάνες - Τακτικός Προϋπολογισμός) 57.974,11 €Κατάθεση στην Τράπεζα Πειραιώς (extrait 31-12-2022 - ΑριθΛογ. 5503-016353-558 - Μισθοδοσία - ΤακτικόςΠροϋπολογισμός) 26,04 €Κατάθεση στην Τράπεζα Πειραιώς (extrait 31-12-2022 - Αριθ Λογ.5503-019984-575 - Σίτιση Φοιτητών - Τακτικός Προϋπολογισμός) 180.246,07 €Κατάθεση στην Τράπεζα Πειραιώς (extrait 31-12-2022 -Αριθ Λογ. 5503-058353-671 Ε.Α.Π. - ΤακτικόςΠροϋπολογισμός) 0,00 €

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



52

Κατάθεση στην Τράπεζα Πειραιώς (extrait 31-12-2022 - Αριθ Λογ.5503-091194-741 Στεγαστικό επίδομα φοιτητών - ΤακτικόςΠροϋπολογισμός) 22,01 €Κατάθεση στην Τράπεζα Ελλάδος (extrait 31-12-2022 - Αριθ Λογ. 26008 - ΤακτικόςΠροϋπολογισμός) 17.576.744,16 €Κατάθεση στην Τράπεζα Ελλάδος (extrait 31-12-2022- Αριθ Λογ. 250005 - ΠΡΌΣΟΔΟΙ ΚΟΙΝΟΥΚΕΦΑΛΑΙΟΥ) 2.254,44 €Κατάθεση στην Τράπεζα Ελλάδος (extrait 31-12-2022 - Αριθ Λογ. 132143460054012 - Π.Δ.Ε.) 77.275,90 €Κατάθεση στην Τράπεζα Ελλάδος (extrait 31-12-2022 - Αριθ Λογ. 1321434600103017 - Π.Δ.Ε.) 189.757,20 €Κατάθεση στην Τράπεζα Ελλάδος (extrait 31-12-2022 - Αριθ Λογ. 1321434600074011 - Π.Δ.Ε.) 17.899,55 €

Συνολικό ποσό τέλους χρήσηςσύμφωνα με τις τράπεζες (extrait 31-12-2020) 18.102.199,48 €
ΤυχόνμετρητάΤαμείου
Ανεξόφλητες επιταγέςοικονομικού έτους 2022 2.276,86 €
Υπόλοιπο Ταμείου για μεταφοράστο οικονομικό έτος 2023 18.099.922,62 €
Σημείωση : Κοινό Κεφάλαιο με Αριθμό Μερίδας 1152250005 ποσού147.877,55€ & πρόσοδοι Κοινού Κεφαλαίου ποσού 2.277,57€ αποτίμησημερίδας 31/12/2022. Τρίπολη 6-2-2023Ο Πρύτανης

τουΠανεπιστημίουΠελοποννήσου

καθ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣΚΑΤΣΗΣ
ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΝΕΞΟΦΛΗΤΩΝ ΕΠΙΤΑΓΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022 :

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



53

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟ

1. Ανεξόφλητες Επιταγές έτους 2022 ΤακτικούΠροϋπολογισμού 2.276,86 €
2. Ανεξόφλητες Επιταγές έτους 2022 ΔημοσίωνΕπενδύσεων 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΕΞΟΦΛΗΤΩΝ ΕΠΙΤΑΓΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022 2.276,86 €

Τρίπολη 6-2-2023Ο Πρύτανης
του ΠανεπιστημίουΠελοποννήσου

καθ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 3
Κατάσταση ταμειακού υπολοίπου οικ. Έτους 2021Ταμείο

Τ.Π. Π.Δ.Ε.
Υπόλοιπο τέλους χρήσης σύμφωνα με τηνΤράπεζα Πειραιώς (extrait 31/12/22) 238.268,23 € 0,00 €
Υπόλοιπο τέλους χρήσης σύμφωνα με τηνΤράπεζα Ελλάδος(extrait 31/12/22) 17.578.998,60 € 284.932,65 €
.+ Τυχόν μετρητά Ταμείου
.- Επιταγές που δεν έχουν εξοφληθεί μέχρι31/12/22 2.276,86 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 17.814.989,97 € 284.932,65 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 18.099.922,62 €

ΑΝΑΛΥΣΗ Τ.Υ.

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ



54

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 17.814.989,97 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 284.932,65 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΕΦΑΠΑΞ Ν.103/75
ΣΥΝΟΛΟ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 18.099.922,62 €

Τρίπολη 31-12-2022Ο Πρύτανης
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου
Καθ. Αθανάσιος Κατσής

ΑΔΑ: Ψ1Α9469Β7Δ-0ΨΣ


		2023-02-28T10:11:53+0200
	Athens




